PHI.

¶ **S**usceptum: inchoatum. ¶ **I**ncumbere: in tempore. ¶ **E**niteris, pro reip.

PHI. ¶ **P**er, M. Antonium, qui me nunc quam quicquam esse permisit. ¶ **D**e meo cursu: usque adeo a Leucopetra. ¶ **V**oce reipublicae, quam consequentem & me reuocantem audiui. ¶ **F**ui: abfui, & fuit agnominatio. ¶ **I**nsolentia: arrogantia: superbia. ¶ **V**ulgare: omnibus notum quod sit insolens & superbus. ¶ **I**mmunitas: ab in & meno: quod antiqui dicebant bonum. ¶ **F**erre: uellet enim ut omnes essent muti, & quasi mortui. ¶ **V**el le aetate quoniam sum tam senex: satis feci inquit uitae meae: his tribus aetate factis & gloria, quod diu uixi multa feci & maximam gloriam consecutus sum. ¶ **U**el factis rebus gestis: quae immortalitatis gloriam pollicentur. ¶ **S**ollicitat mordet me patria quam uideo in se uitutem cadere. ¶ **L**onga, in futurum proxime annum, sed longa uidebatur expectanti. ¶ **S**piritus ducere uiuere usque ad diem consulatus tui. ¶ **H**ominis, M. Antonii. ¶ **N**ec Senatus, Repeating. Sic in paradoxis. ¶ **V**im potestatem. ¶ **C**iuicis, quia ciuitas non est nisi iure uiuentium De singulis rebus, particulatim. Nihil erat inquit quod particulatim ad te scriberem: cum omnia generaliter acta ad te mitti arbitrabar.

¶ **V**erum ad me pertinebat: ut te moneam. ¶ **I**ncumbere pro statu reipublicae, studeres.

VBER.

VBER. ¶ **T**uus, tempus, i. ad tempus tui consulatus. ¶ **F**acilis, quia sapiens es & bonus ciuis. ¶ **U**t per, aures sensus est si poterit resp. perducatur ad consulatum tuum: optime gubernabitur, sed opus est magna diligentia nostra: & etiam fauore fortuna ut perducatur: ut

ne ante opprimatur penitus. ¶ **A**liquanto antequam geras consulatum. ¶ **H**abebimus hic romae. ¶ **E**t praeterquam, i. & licet propter tempus, cui es profuturus debeam curare dignitatem tuam tamen etiam propter te hoc facio: quia ita & resp. satisfactam & amicitiae nostrae. ¶ **H**umanitas uel mansuetudo: uel doctrina. ¶ **N**emiror quia noui te sapientissimum. ¶ **I**udicium bene de eo sentiendo. Officium bene faciendo. Ita in eam partem.

PHI.

PHI. ¶ **A**d tuum tempus ad consulatum tuum. ¶ **A**n, i. quae ueniat tempus consulatus. ¶ **U**t perducatur hoc opus hinc labor est, ut deduci possit ad consulatum tuum: quod si poterint optime gubernabitur. ¶ **P**raeterquam hoc est tametsi pro resp. debeam omnia facere, tamen dignitas tua in primis me mouet, ut hoc faciam: & sic tam resp. quam tibi me satisfactum intelligo. ¶ **C**onsilium articulus. ¶ **S**anctissime sine corruptione. ¶ **C**olendam amandum. ¶ **T**eren. Quippe forma impulsu nostra nos amatores colunt. ¶ **F**urnum gratiosa commendatio. Iudicium de eo bene iudicando. ¶ **O**fficium magna in eum beneficia conferendo.

uocatus: nunquam per. M. Antonium quietus fuit: cuius tanta est non insolentia (nam id quidem uulgare uicium est) sed immanitas ut non modo uocem: sed ne uultum quidem liberum ferre possit cuiusquam. Itaque mihi maximae curae est non de mea quidem uita: cui satisfeci uel aetate uel factis uel siquid etiam hoc ad rem pertinet: gloria: sed me patria sollicitat. In primisque mihi Plance expectatio consulatus tui: quae ita longa est: ut optandum sit ut possimus ad id tempus reip. spiritum ducere. Quae potest, n. spes esse in ea reip. in qua hominis impudentissimis: atque intemperantissimis armis oppressa sunt omnia, & in qua nec senatus nec populus uim habet ullam: nec leges ullae sunt: nec iudicia: nec omnino simulachrum aliquod ac uestigium ciuitatis. Sed quae uero acta omnia mitti ad te arbitrabar: nihil erat quod singulis de rebus scriberem. Illud autem erat amoris mei: quem a tua pueritia susceptum non seruaui solum: sed etiam auxi, monere te atque hortari: ut in reip. omni cogitatione curaque incumberes: quae si ad tuum tempus producitur: facilis gubernatio est: ut perducatur autem magnae tui diligentiae est: tuum etiam fortunae. Sed & te aliquanto ante ut spero: habebimus: & praeterquam quod reip. consulere debemus: tamen tuae dignitati ita fauemus, ut omne nostrum consilium: studium: officium: operam: laborem: diligentiam ad amplitudinem tuam conferamus. Ita facillime & reip. quae mihi carissima est: & amicitiae nostrae: quam sanctissime nobis colendam puto me intelligo satisfacturum. Furnum nostrum tanti a te fieri quantum ipsius humanitas & dignitas postulat: nec miror: & gaudeo: teque hoc existimare uolo quicquid in eum iudicii officiique contuleris: id ita me accipere: ut in me ipsum te putem contulisse.

M. T. C. Planco. S. D.

VBER.

Eum studiū: Scripserat Plācus ad Cī. se intellexisse honorē suū nō fuisse ab eo defensū sicut p̄miserat. **¶ Itaqz** Cī. hac epistola se purgat: & dicit nulla alia cā id p̄missum eē: nisi q̄a nō licuisset ei tuto in senatum ire, aut libere suam dicere p̄. **¶ M. An. q̄ armatos in senatū introducebat:** cōtra quē si q̄sp̄ā dixisset: uidebat sibi manifestū periculū uitæ. In his aut̄ in q̄bus & eū honore & sine periculo uitæ possint ei p̄desse: pollicetur oēm operā suā & eū cū periculosi fuerit necesse eū interesse. In his aut̄ q̄bus non fuerit necesse eū interesse: petit ut habeat excusatus habeaturqz respectus eius honoris & dignitatis. **¶ Studiū, fauor: diligentia. ¶ Tuto: sine piculo p̄ armatos: q̄ impu-**

Eum studiū honori tuo non defuisset pro neces-
situdine nostra: si aut tuto in senatū: aut honeste
uenire potuisses. Sed nec sine periculo q̄sq̄ libe-
re de republica sentiens uersari pōt in summa impunitate
gladiorū: nec nr̄e dignitatis ur̄ esse: ibi suam de rep. dice-
ret ubi me & melius & propius audiāt armati quā senato-
res. Quapropter in priuatis rebus nullū neqz offm̄ neque
studiū meū desiderabis: nec in publicis qdē: si quid erit in
quo me interesse necesse sit: nunquā deero ne cū periculo
quidē meo dignitati tuæ. In his rebus quæ nihilominus ut
ego absim confici possunt: peto a te ut me rationē habere
uelis & salutis & dignitatis meæ. Vale.

M. T. C. Planco. S. D.

Vm ipsum Furnium per se libentissime uidi-
tum hoc libentius q̄ illum audiens te uidebar

bat in curia potestatem. Qua p̄ re Plancus seipsum excusat. Tantūqz illi pollicet quātū pōt: sed parū se posse demon-
 strat Antonio cōsule. quē ipse latrocinat ducē appellat: a quo & armatos in Senatū ducti cōspiciebat: inde eū rogat tātū
 sibi oneris imponat: q̄tum p̄ eius dignitate moliri poterit. & suæ salutis atqz dignitati cōsulat. **¶ Honori: famæ & digni-**
tati. ¶ Tuto. Iō quoniam tenebāt oīa Antoniani obseffa armis. ¶ Cōuocauerat. n. undiqz p̄ Italiaz Antonii ueteranos
milites. ¶ In Senatū: eo die porissimum: quo Antonii inuectiuam egit cōtra Ciceronem: in senatū ire uoluit: sed amī
ei noluerunt. quoniam Antonius cum magna armatorum copia in senatum ascēderat. ¶ Armati cōtra uorem ciuitatis.
In Senatū. n. armati prodire nō poterāt. ¶ Sed utriusqz cāæ p̄batio. ¶ Desiderabis nō deerit tibi. idē. n. desiderari dī
eī qd̄ deesse. ¶ In priuatis ob quas uenire in Senatū necesse nō erat. ¶ In publicis quoniam dicere potuisset in publi-
cis ego opa tua. nō in priuatis quasi obiectiōni r̄ndeo. ¶ Ne in piculo qdē. s. deero tuæ dignitati. ¶ Nunq̄ deero. pol-
licet se nunq̄ defuturū dignitati ipsius Planci. uel si necesse fuerit mortē adire. Sed unum orat. uelut Ciceronē suæ salutis
cōsulere. noluitqz eum illis interesse negociis. q̄ uel absente ipso Cicerone consequi poterit. Timebat. n. arma Antonii nō
parum. ¶ Ut ego absim. tanq̄ absens sim. nihilominus hæc omnia confici possunt.

Vm esset Plancus in Celtis eum tribus legionibus. ut diximus neqz Cī. satis ei fideret. Idqz non auderet aperte
dicere. nititur eum occulte retinere in amore reip. primum igitur dicit se libenter uidisse Furnium. tum per seip-
sum. tum quia narrauerat iucundissime de Plā. & in re militari & administratione prouinciæ. postea uero ex be-
niuolentiā quam sibi uetustissimam fuisse dicit cum Plā. eum hortatur. ut incumbat diligenter intuentiam & conseruan-
dam patriam. ex qua re dicit eum summam & dignitatem & gloriam adepturum. postremo ne uideatur ex diffidentia
scripsisse. dicit se amore compulsus eē hæc scribere. ¶ Furnium. is erat in exercitu cum Planco eius legatus. ut infra uī
debimus. ¶ Per se. i. sūt ipsius causa. ¶ Hoc. propter hoc.

Vm ipsum Furniuz clarissimas in primis Planci uirtutes oñdit ex eo qd̄ a Furnio auditi postea uetustam ami-
cittam quam Cī. cum parēte ipsius iniuerat. Inde cum eo ipso ab ineunte pueritia confirmauerat. & hominem
ad capeſſendam reip. defensionem uāhemēter hortat. & item illi denūciat se designatum eē cōsulem atqz oñtē
dit amplissimam uitam nō mō sempiternæ laudis & gloriæ cōsequendæ sed immortalitatis. Postremo hæc omnia amore
coactus ad eum scripsisse demonstrat. & seipm̄ oīa p̄ honore ipsius studiose facturum eē pollicetur. Verebat aliquantu-
lum Cicerone Plancus a repu. deficeret. & M. Anto. adhereret. Quom̄ qnqz Plancus legiones apud Celtas hēret. Erāt
n. tūc i armis multæ romanæ legiones quarum qnqz Plancus quatuor Lepidus in hispania quatuor. M. An. in Italia.
& duas Asinius Pollio. Item qnqz Octauius. duas qdem Veteranorum cæsaris militum. q̄ ab Antonio ad ipsum se cōtu-
lerāt tanq̄ Iulium Cæsarem uiuentem. Huiusmodi autem uariæ factiōes post Cæsaris mortem secutæ sunt. ex quo. M.
Anto. explicata cæsaris ueste cruēta de nefaria cæde illius conq̄sus est. Bella deinde ciuilia iter eos nata sunt. Cœpit i
primis. M. Anto. uelle. D. Bruto Celtas eripere. & eorum loco Macedoniam tradere. quod quom̄ persuadere nequisset.
ad eum profectus uicit. Fugiens Brutus Mutinā se recepit. & ibi ab Antonio obseffus. & uix fauente Cicerone per
Hirtium & Octauium liberatus est. & Antonius cum exercitu hostis a Senatu iudicatus: quū senatū parere noluisse.
inde fugere coactus est. Ob quod bñficiū in temp. collatum a Cæsare Octauio haud satis gratus in eū Senatus uī

ne interficiebant aduersantes. **¶ M. An. ¶ Ho-**
neste: quia contra dignitatem est eo uenire:
ubi suā tua condemnatur. ¶ Sed. probatio
utriusqz causæ. ¶ Impunitate licentia. teme-
ritate sine punitione. ¶ In priuatis tuis do-
melicis p̄ quas non sit opus uenire in sena-
tum. ¶ Desiderabis: deerit tibi id. n. deside-
ratur a nobis q̄ nobis deest. ¶ Ne in publi-
cis. quia fortasse posset ille dicere se in priua-
tis non egere. ¶ Necesse si non poterit fieri
sine me. ¶ Ne cum periculo quidem. s. desi-
derabis officium meum si tales erunt res in
quibus necesse sit me interesse. ¶ Ut. quīs.
¶ Nihilominus. i. q̄ possint fieri non minus
in absentia mea q̄ si essem p̄sens. ¶ Ratio
nem. respectum. ¶ Et salutis & dignitatis. s.
ut uelis me nihil facere contra salutem aut
dignitatem meam.

Eum studiū. Cōmendauerat Cicerō
ni dignitatem suam Plancus. ut in
Senatu laudarentur: q̄ ipse p̄ repu.
faciebat. Imperator enim erat exercitus in
Gallia. At Cicerō quū Antonius cōsul eēt.
& ipſius ac libertatis inimicus. nullaz habe

PHI.

Desidera
ii

VBER.

PHI.

Epistolarum familiarium

sus est cum de trispho caesaris & militū eius iā decreto mētionē fecisset: nō benigne auditus ē: & ex eo iratus caesar cū
 M. An. & M. Lepido societate inuuit: & Romā cū exercitu reuersus nō plures q̄ decē & octo annos natus cōsul creatus
 est: & q̄ primū de q̄one hñda cōtra caesaris patris ei⁹ interfectores legē tulit. Qua lege, D. Brutus, C. Cassius & M. Bru-
 tus absentes postulati & dānati sunt: & quō Senatus, D. Bruto iussisset ut insequerēt Antoniū, a legionibus relictis fugere
 coactus est: & Antoniū iussu quū in eius ptātē deuenisset: a Capeno Seqnaz occisus ē. Inde triuuiratus dñatio secuta ē
 Antoniū, Caesaris & Lepidi: de qua loco suo aliq̄ dicturi sumus: nūc ad Plācū redeamus. ¶ Furniū: Legatū plāci. ¶ Per
 se gratia sui ipsius. ¶ Libētus: aduerte aiuz
 q̄ quū primū dixerit libentissime addidit
 inde libentius: sit autē hoc licenter: ut compa-
 ratiū transcendat aliquando superlatiuum.
 ¶ Virtutem: fortitudinem: quam illis uerbis
 ostendit: q̄bus est usus in epistola ad Senatū
 Ut ipse ita sum animo paratus, uel prouin-
 ciam tueri, uel ire quo resp. uocet, uel trade-
 re exercitum: auxilia prouinciamque, ut uel
 oēm impetum bellī in me conuertere non re-
 cusem aut confirmare patriæ salutem, aut pi-
 culum possem morari in re militari, erat, n.
 tunc imperator exercitus in Gallia Celtica,
 & in castris quiq; legiones habebat. Legio-
 nes inquit habeo quq; sub signis, & sua fi-
 de, uirtuteque reipublice coniunctissimas.
 ¶ In admi. prouin. in. unicuiq; tribuendo q̄
 suum erat. Vnde paratissimi prouinciales
 erant ad oīa obeunda pro rep. romana. Ex
 quo illud est in eius epistola ad Senatū. Pro
 uinciam, oīum ciuitatum consensu paratissi-
 maz habeo, & summa cōtentione ad officia
 certantem. ¶ Liberalitatē, q̄ nō solum Furni-
 um obligauerat, sed totam prouinciā, quod
 ipse in eadem epistola de se dicit. Et nostra li-
 beralitate nobis obsequentes. ¶ Hoc ex. q̄
 esses tam liberalis in Furnium. ¶ Necessitu-
 dinem, amicitiam uetustam repetit. In hoc il-
 lud foeratis dici pōt Quod non solum patri-
 moni sed amicitia paternæ hæredes esse
 debemus, cuius uerba sunt hæc.